
 

 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    »   жовтня  2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 01 серпня 2023 року № 209-р»  

«Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – АТ «ЧЕРКАСИГАЗ», Ліцензіат, Товариство), Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 01 серпня 2023 року № 209-р «Про усунення порушень 

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – Розпорядження). Відповідно до абзаців другого – 

четвертого пункту 2 розпорядчої частини Розпорядження АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» було 

зобов’язане: 
 

до 02 жовтня 2023 року здійснити 

розрахунки із оператором 

газотранспортної системи, за надані у 

2022 році послуги транспортування, 

зокрема погасити заборгованість 

перед ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 

УКРАЇНИ (далі - ТОВ «ОПЕРАТОР 

ГТС УКРАЇНИ») 

Листом від 15.09.2023 № 1876/09-23-08-34 

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» звернулось до НКРЕКП 

з проханням щодо необхідності 

відтермінування строку усунення зазначеного 

порушення на строк, необхідний для 

вирішення проблемних питань, а саме:  

- неповними розрахунками споживачів 

природного газу, зокрема, ПРАТ «АЗОТ», за 

надані послуги  з розподілу природного газу; 

- невідповідністю встановленого рівня 

витрат у структурі тарифу на розподіл 

природного газу за статтею «Вартість газу на 

нормативні та виробничо-технологічні втрати 

/ витрати природного газу та власні потреби» 

за рахунок стрімкого підвищення ціни 

природного газу на ринку України.  

Також, АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» зазначає, що 

Товариством постійно вживаються заходи із 

стягнення заборгованості з ПРАТ «АЗОТ», а 

також нарахованих штрафних санкцій. 

до 02 жовтня 2023 року забезпечити 

функціонування електронних сервісів 

надання послуги з приєднання, які 

мають забезпечити взаємодію та 

документообіг між замовником та 

оператором газорозподільної системи 

у процесі приєднання, інформування 

Листом від 15.09.2023 № 1876/09-23-08-34 

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» звернулось до НКРЕКП 

з проханням відтермінувати строк порушення 

щодо забезпечення функціонування 

електронних сервісів надання послуги з 

приєднання, які мають забезпечити взаємодію 

та документообіг між замовником та 



 

 

2 

 

замовника про стан надання послуги з 

приєднання та забезпечити 

відображення інформації про 

поточний стан виконання відповідних 

організаційних та технічних заходів, 

які здійснюються для надання 

послуги з приєднання замовнику, із 

зазначенням очікуваних та граничних 

строків їх виконання 

оператором газорозподільної системи у 

процесі приєднання, інформування замовника 

про стан надання послуги з приєднання та 

забезпечити відображення інформації про 

поточний стан виконання відповідних 

організаційних та технічних заходів, які 

здійснюються для надання послуги з 

приєднання замовнику, із зазначенням 

очікуваних та граничних строків їх 

виконання, до 31.08.2024, тому що суму 

фінансування даних послуг                                       

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» планує передбачити в 

Плані розвитку газорозподільної системи на 

2024 рік газорозподільного підприємства                

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ». 

до 02 жовтня 2023 року забезпечити 

укладання актів розмежування 

балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності 

сторін з суміжними суб’єктами ринку 

природного газу, у тому числі із 

споживачами 

Листом від 15.09.2023 № 1876/09-23-08-34 

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» звернулось до НКРЕКП 

з проханням відтермінувати строк порушення 

щодо забезпечення укладання актів 

розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін з 

суміжними суб’єктами ринку природного 

газу, у тому числі із споживачами, до 

31.12.2023. Об’єктивними причинами не 

укладання (підписання) 26393 актів  

розмежування (на сьогодні це 12,3%) є 

відсутність споживачів, в т. ч. через введення 

в Україні воєнного стану, виїзд за кордон,  

безпідставна відмова від підписання акту, на 

яку у Товариства відсутні законні важелі 

впливу на споживача, ще однією з причин не 

укладання актів є юридична відсутність 

власника та/або відсутність правонаступника 

(спадкоємця), фактична відсутність власника 

(не проживання за даною адресою, 

короткострокова відсутність з об'єктивних 

причин, в тому числі:  перебування в ЗСУ, 

лікування в стаціонарі, перебування на роботі 

тощо), не повернення товариству акту з 

різних причин. 

 

Ураховуючи звернення АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (лист від 15.09.2023                               

№ 1876/09-23-08-34, керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 



 

 

3 

 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (зі змінами), Департамент 

ліцензійного контролю пропонує внести до Розпорядження такі зміни: 

 

1) абзаци другий – четвертий пункту 2 виключити. 

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом другим; 

 

2) пункт 3 доповнити новими абзацами такого змісту:  

«здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи, за надані у 

2022 році послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», 

забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з 

приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та 

оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування 

замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення 

інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних 

заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із 

зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання, 

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб’єктами ринку природного 

газу, у тому числі із споживачами.». 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                              Ярослав ЗЕЛЕНЮК  



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 01 серпня 2023 року № 209-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» від 15 вересня 2023 року         

№ 1876/09-23-08-34, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

01 серпня 2023 року № 209-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» такі 

зміни: 

 

1) абзаци другий – четвертий пункту 2 виключити. 

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом другим; 

 

2) пункт 3 доповнити новими абзацами такого змісту:  

«здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи, за надані 

у 2022 році послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», 



2 

 

 

забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з 

приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником 

та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування 

замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення 

інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та 

технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання 

замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання, 

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб’єктами ринку 

природного газу, у тому числі із споживачами.». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


